BenedicliRegulam, atque institulionem Cistevcien-
sium fratrum, in eodemloeo instilulus esse digno-
scitur, pevpeluis ibidem tempovibus inviolabilifer

B. M. Biaeontis, et S. Fiambaldi Decanus, anno
1187; uno quideni nomiiieailhuc subscripiiis vepe-
riliir in instrumenlo anni 1207. Yid. Nov. GalL,
Tom.X, colMli.

(7) Yidead Gesta Innocentii, § LXWIV,not.
(8) Videad epistolim libri octavir.Lxxxvni,not.
(9) Post Sinionem,in ilinere Paloestino,an 1201,

8 Id. Jul.i, defunctum, monasteviide LaudeB Ma-
rioercgimensusccpit Stephanus,vir (ul aiunt Nov.c
GalliseChristianac auclores (Tom.III, col. 504),
aniinofortis ac strenuus advcrsus bonmura mona-
slerii invasoies. Sedit annis quatuov, ac deinde c
vila excessit die 7 Maiiii, anno 1207.
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obscrvetur. Prseferea, quascunque possessiones, A

qusecunquebona idem monasleriumin prsesentia-
rum justeet canonicepossidet,aut in futurumcon-

cessionepontificum, largitioneregum,vel princi-

pum,oblationefidolium,seualiis juslis modis,pr;e-
stante Domino,poterit adipisci,firmavobis vestris-

que successoribuset illibata permaueant;in quibus
Jioecpropriisduximusexprimendavocabulis:-

Locumipsumin quopraefalummonasteviuinsi-
tum est, cum omnibusperlineiitiissuis (10); gran-
giam abbaliae, cum omnibus perlinenliis suis;
grangiam de Marcha, cum oinnibus pertiiienliis
suis; grangiam de Duremoii(11), eum omnibus

pertinentiissuis (12); grangiam deEsquelio, cum
omuibus pertiuenliis suis; grangiamde Antonio,
cumomnibus perlinenliis suis; grangiamde Ro- "

girfart, cum oranibus perlinenliissuis; grangiam
de Templonio,cumomnibuspeiiinenliissuis. Sane,
laborum veslrorum, quos propriis manibus aut
sumptibuscolitistam de terris cullisquain incultis,
sive de horlis et virguliis et pisealionibusvestris,
velde nutrimentisaniinaliumvestrorum, nullus a
vobis desimas exigere vel' extorquere praesumat.
Liceat quoque vobis clericos vel laicos libei'oset
absolutose sseculofugienlesad conversionemre-

cipere, et eos absque contvadictionealiqua reli-
nere. Prohibemus insuper, ut nullus fiatrum ve-

strorum, post faetamin monasteriovestro profes-
sionem,fas sitabsqueabbatis sui licenliade eodem
loco discedere.Discedentemvero absqueconimu. r,
niumlilterarum veslrarum caulionenullusaudeat
retinere.Quodsi quis forte retinere prsesumpserit,
licilumvobissit in ipsos monachos,vel convevsos,
regularemsentenliarapromulgare.Illud districlius
inhibentesne terras seu quodlibet'beneficiumEc-
clesiaeveslrse coJlaluui liceat alicui personaliter
dari, sive alio modo alienari, absqueconsensuto-
tiuscapitulivelmajoris, aut sanioris paiiis ipsius;
si quaevero donationes aut alienationes, aliler

quam dictum cst, factaefuerint, eas irritas esse"
censemus.Ad hsecetiam prohibemus, ne aliquis
monachussive eouversus,sub professionevestvoe
domuiadstrictus,sine consensuet licentiaabbatis
et majoris partis capituli vestri, pro aliquo fide

jubeat, vel ab aliquo pecitniam rautuo accipiat, D
ultra pretiumcapituli vestri providentiaconstitu-
tum, uisi propter manifestam domusvestroetilili-

tatem; quodsi facere prsesumpserit,non teneafur
couventusprohis aliqtiatenusrespondeve.

Licilum pvseteveasit vobis in causis propviis,
sive civilem,sive criininalera conlineant qu,cslio-
nenij Fratrum vestrorum testimoniis uti, ne pro

defecju testiumjus vestrumin aliquo valeatdepe*
riro.

InsupCr, auctoritale aposlolica inhibemus, ne

ullus cpiscopus vcl alia quaecuiiquepersona, ad

synodos,velconventusforenses,vos ire, veljudicio
ssecularide propriasubslanlia, vel possessionibus
vestris, subjacerecompellat,nec ad domosvestras
causa ordinis celebrandi, causas traclandi, vel
conventusaliquospublicosconvocandi,venire prae-
stiraat, nec regtilarem electionemveslri abbatis

impediat, aul de insliliiendo,vel removendo eo

qttipro tomporeftierit, contra staluta Cisterciensis
ordinis se aliquatenusinlromittat. Si vero episco-
pus in ctijus parochia domus veslra fundata est,
cum humililateel devotionequa convenitrequisi-
tus substitulum abbatem henedicere,et alia quse
ad officitimepiscopatepertinent vobis conferre,
renuevit,licilumsit cidemabbali, si lamen sacer-
dos luerit, proprios novitios bcnedicere,et alia

quaead officiumsutimpeitinent exercere,el vobis
omnia ab alio episcopo percipere qnae a vestro
fuerint indebite denegata; illud adjicientes ut in

recipiendis professionibus quae a benedictis vel
benedicendisabbatibusexhibentur,ea sint episcopi
formael expressionecontenti, quaeaborigineordi-
nis noscilur inslituta. Ut scilicelabbatcsipsi salvo
ordine suo profiteri dcbeant,et conivastaluta or-
dinis sui iiullamprofessionem facere compellan-
lui".

Pro consecrationibusvevo altariiim,vel ecele-

siarum, sive pro oleo sancto,vel quolibet alio ec->
clesiaslicosacramentp,nullusa vobis,sub obtentii

consueludinis,vel alio quolibet modo, quidquam
audeal extorquere; ssd hsec omnia gratis vobis

episcopusdicecesanus impendal. Alioquin, liceat
vobis quemcunque malueritis calholicura adire

asitislitem, gratiam et communionemapostolicae
sedishabentem,qui nostra fretusaucloritate vobis

quod postulaturiinpendat. Quodsi sedesepiscopi
diceco.saiiifortevaca\erit, interim oinnia Ecclesiac
sacramenta a vicinis episcopis acciperelihcre, et

absque contradiclionepossitis, sic tamen, ut ex
hoc in posterum proprijs episcopisnullum praeju-
diciumgenerelur. Quia verointerdum propriorum
episcoporumcopiam non habetis, si queiu episco-
pum, Romansesedis, ut diximus, coraniunionem

habeiitem,etde quo plenamnotilia-nhabeatis, per
vostransire contigerii,ab eo benedicliouesvasorum
et vestium, consecrationesaltavium, ordinaliones

nionachoruni,auctovilateapostoiic.eseJis rccipere
valealis.

Porro, si episcopivel aiii Ecclcsiarumrcctores,

(10)Confev,apudMirseum,1.1, pag. 750,cap.§9,
DiplomaTheodericicomitis.

(11)ConferapudMiraetim,t. I,pag. 699,Chartam
qua TheodericusAlsalimcomes,et Sibillauxor'ejus,
benefaciunt,amio12j>2,abbatimLaudensi. Ibi sic
legitur: «Ecclesisenamqueet abbatiaede L<»sCla-
ravallensisOidinis, lerram qtiaraWalterusde Du-

remort de nobis tenuil, de Galterovero Slephanus
de Primeka,pveceSlephani,et salulenoslra coin-
pulsi, sub censu duovumsolidovum,in perpetuiun
possidendain,ctc.Anuuitnus.i

(12)ApudMiraeumadditur: GrangiamcleBrebanl
cumomnibusperlinentiissuis.
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in monastena vestra, vei personasmibi constitu-

las, suspensionis,excommunicationis,vel interdi-
cli scnlentiarapromiilgavevint,siveetiamin merce-
narios vestros,pro co quod deciraasnon solvilis,
sive aliquaoccasioneeorumquaeab apostolicabe-

nignitatevobis indulta su'nt,'seu bencfactoresve-

slros, pro eo quod aliqua vobis benelicia,vel ob-

sequia ex charitate praesliierint,vel ad laboran-
dum adjuverint, in illis diebus, in quibus vos
laboratis et alii feriautur, eamdemsententiampo-
slulaverint,ipsam, lanquamcontrasedisapostolicae
indullaprolatam,duximusirritandam• nec littene
illaelirmitatemhabeant,qttas tacitonomineCister-
ciensis ordinisj,et conlra tenorein .ipostolicorum
privilegiorum,constiteritimpetvavi.

Paci quoqueet tvanquillitalivestvoepatevna in

poslerunisolliciludineprovidere volentes,auctori-
late apostolica proliibemus, ut infra clausuram

locorum,vel graiigiavumvestrarum, nullus rapi-
nam seu fuiium facere, ignem apponeie, sangni-
nem fundere, hominem temere capere,vel inler-

ficere,seu violentiamaudeat exercere. Praeterea,
omnesliberlates et immunitates,a praedecessori-
bus nostrisRomanispontificibusordini vestrocon-

cessas,necnonet libertates,et exemptionessaccu-
laiiuin exactionum,a regibus et pvincipibiis,vel
ab aliis fidelibus, ralionabilitervobis indultas,au-
ctoritate apostolica confivmaraus, et pvaesentis
scripti ptivilegio comraunimus.Decernimusergo,
ut nulli omnino hoininum liceat pvauutuinmona-
sterium teinereperturhare,aut ejus possessiones
auferre,vel ablalas retinere, minuereseuquibusli-
bct vexationibusfatigare; sed omnia inteara con-

serventur, eorum, pro quorum gubernatione, ac
sustenlationeconcessa sunt, usibus omnibuscrni-

nimodisprofutura, salva sedis aposlolicjeauotoii-
tate.

(15) Si qua igilur in futurumecclesiaslicasoecu-

larisve persona,hanc nostrse constitulionispagi-
nani sciens,contra eara teinereveuire tentaverit,
secundolertiovecommonita,nisi leatumsuuin con-

gruasalisfactionecorrexerit, potestatis honorisque
sui dignilatecareat, reamquese divinojudicioexi-

stere de perpelrata iniquitatecognoscat,et a sacra-

tissimocorporeac sanguineDei et DominiRedem-

A pions nostviJesu Christi, aliena fiat, alqueinex-
Iremoexaniinedistrictseullioni subjaceal; cunctis
autemeldemlocosua jura servantibus,sit pax Do-
mini nostri Jesu Chiisti, quatenus et liic ftuctum
bonaeaclionispercipiant,et apud dislriclumJudi-

cempraemiaaeternsepacis inveniant.Amen,amen,
amen.

Ego Innocentitis,catholicaeEcclesiaeepiscopus.
EgoOctavianus(14),OstiensiselYelletrensiseni--

scopus.
Ego Petrus(15),Portuensiset SanctseRufinaeepi-

scopus.
Ego Joannes (16),Albanensisepiscop.
EgoPetrus elTi, lituli SanctaeCseciliaepresbjter

{5cardinalis.

Ego Jordanus (18), SanctaePndentianae, tituli'

Pastoris, presbytercardinalis.

Ego Guido(19),SancfseMariseTranstiberim ti-

tuliCallixli,presbytercardiualis.

EgoHugo(20),presbyter cardinalisSanctiMar-

lini, tituli JEquitii.
Ego Joannes (21),tituli SanclaePviscaepresbyttr

cardinalis.

Ego Cencius(22), Sanctorum Joannis et PaulL

presbylercardinalis, tituliPammachii.

EgoGregorius(25),lituli SanctiYilalispresbyter
cardinalis.

Ego Benedictus(24), tituli SanctaeSusannsepre-
sbyter cardinalis.

C EgoGratianus(25),SanclorumCosmaeelDamlanl
diaconuscavdinalis.

EgoGvegoiius(26), SanctiGeorgiiad Velumau-
reum diaconuscardinalis.

EgoHugo(27), SauctiEustachiidiaconuscarcli-
nalis.

Ego Malthseus(28), Sancti Ttieodori diaconus
cardinalis.

Ego Joannes(29), SanclaeMarisein Cosmediu
diaconuscardinalis.

DalumRomse,apud Sancluiti Pelrum, per ma-

lium Joannis(50),sauctseRomanjeEcclesi*subdia-

coniet notarii, xv KalendasDecembris,indictione

vui, IncarnationisDoniinicae1204,pontificatusvercr
D DominiInnocentiipapseIIIanno seplimo.

(15)HoecapudMiroeumdesiderantur.
(14)Videad epislolamlibii tertii x, not.

(•5) Yidead epistolamlibri quintiLXIX,not.

(16)Videad epistolamlibri sexticxvn, not.

(17)Videad epistolamlibri quinti xxxn, nol/ et
ed epislolami appendicishujus not.

(18Videad epislolamlibri quinfiLXXIV,not.
(19)Videadepistolamlibri tertiixxvui, not.

{20)Videad cpistolainlibii teiiii XLI,not. et ad
cpislolamvn Appmdicishujus not.

(2*) Videad epistolani libri levliixv, not.
(22) VideadepistolanixvnAppendicisbujusxvn

nol.
(25)Vhlead epistolamlibviquinliL\, not.
(24) Videad epistolamlibri tertii LIV,not.

(25)Videad epistolarahujus appendicisVII,not.
Notandu.nvero, quodapud Oldoinum,quo tem-

pore obieiit Graliamis,lituli sanctoruraCosmaeet
Damianidiaconuscardinalis,ignorari dicitur. Ve-

rum, videndumnum erui possitex epistolaappen-
dicis hujusmox evhibenda, ubi Joannes,ejusdem
sanctorumCosmoeet Damianililuli diaconuscaidi-

nalis, subscriptusro.periiur.
(26) VideadepistolaraLbri sepliiniL\, nol.

(27)Videad epistolamlibri quinliL\\, hol.

(28)Videad epistolamlibri teiiii LIV,uoi.

(29)Vide a'depislolamlibii septimixx\n, not.

(50)Vide ad epislolam iibii sept.mi CLSXXIV.
nol.
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LXXXYII. A
Ad abbalem(51),S. Germanide Pratis. — Senlen-

tiam, qua CwlestinusPP. III conccssionemqua-
rumdamecclesiarumnonvacantiumceilis clerich
faclamdeclaruveralimtam, auclorilateaposlolica
confiimal.

(Anno1204.Tlomoe,ap. S. Petrum, Dec.1.)

[ExApographo,qttodad fidemAulographi, in ar-
«hivisMonasieriiS. Gerraanide Pratis asservati,
diiigenterexscripsimus.BREQUIGNV,ibid.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
leclo filio abbali SancliGermani de Pratis ,
saluleraet aposlolicambenedictionem.

Licet monasteriilui profectibuset augmentiseo

speclaliusteneamur intendere, quod ad nos nullo

pertinet medianle, tamen,"pro devolione ac fidei

puritate,quamtu et prsedecessorestui EcelesioeRo-
nianaehacfenus exhibei'ecurastis, ad exaudiendas

pelitionestuas et inonasteriilui efficaciusprovoea-
mur. Sane, sicut ex tenore rescriptifelicisrecor-
daliouisC.PP. proedecessorisnostri, nobisinnotuit,
cumR. prsedecessortuus,ad ejus audlentiamper-
tulisset, quodtam ipse quam antecessores ipsius,
quasdamnonvacantesEcclesias,adluslantiamquo-
rumdamnobilium,contraLateranensisslatutacon-

cilii, quibusdamClericisconcessissent, etpropler
peusiones,quas Ecclesia Saucti GermaniClericis
eisdemannissingulisexsolverelenebaturjacluram
suslinetnon modicamet gravamen,diclus praede-
cessor noster, attendensid esse sacris canonibus

inlraicum,pioedictasconcessionesin irritum rcvo- n
cavit, et Ecclesiamtuam absolvit ab hujusmodi
pensiouibuspersolveudis.Nos igitur,tuisjustis po-
slulationibusgralum impertientesassensum, quod
ab ipsopraedecessorenostrosuper hocslatutumest,
ralumhabemus,el praecipimusinviolabililerobser-
vari. NulliergoomuinohoniinumIiceat hancpagi-
nam nostrse concessionisinfringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autera hoc atlenlare